attulisse (utrum magnitudine ita appellata sit avis an rubro colore pectoris, dubitat André, Les noms d'oiseaux, 1967, 117)*. *collyrii (in signaculis oculariorum)*: INSCR. ocul. Voinot 159^c (*Lugduni*) -um opob(alsamatum) (cf. 179^{c-d} *basilium*). 176^c *crocodos -um*.
II i. q. *regis qualitate, condicione sim. praeditus, sc. alios (alia) regendo, dominando (huc pertinere possint quaedam sub IB allata necnon p. 762, 18 sqq. [quorum praecipue p. 762, 23 sqq. 36 sqq.], cf. e. g. etiam p. 766, 32 sqq.)*: **A** -i sunt animantes eorumve mentes sim.: **1** homo, sc. rex vel regina: VERG. Aen. 1, 443 -a Iuno ([SERV. auct. -a: regina. *hinc pendet fort. GLOSS.¹ I Ansil. RE 739*], 4, 114. *al. Ov. met. 6, 94. al. in poesi; nisi -a vocatur, quia coniunx Iovis regis est, ut ad p. 762, 18 sqq. pertineat*). VEREC. in cant. 8, 2 propheta -us, i. David. **2** animalia quaedam: OV. met. 4, 362 (*in compar.*) -a ... ales (*nisi ad p. 760, 60, cum aquila sit avis Iovis*). AVSON. 27, 18 (410 S.), 10 *phoenix non vincit centum oculos, -e pavo, tuos (vix ad p. 760, 60, sc. cum pavo sit avis Iunonis)*. *respicitur homo, qui motibus animi sui imperat*: CHALC. comm. 166 natura ... -um animal est homo (cf. e. g. *Chrysipp., Stoic. vet. frg. III n. 617 εἶναι τοὺς σοφοὺς ... βασιλέας*). **3** facultas rationalis sim., quae hominem regit, eiusve actiones: SEN. dial. 3, 3, 7 (*respic. τὸ ἡγεμονικόν Stoicorum*) in animalibus -um est illud et principale aliter ductum ac in hominibus (regimen fere v. l.). AMBR. Abr. 2, 10, 77 mentis ... bonae ... -as esse et principes inventiones (*postea*: cui data est terra in possessionem omnem, ut dominetur corpori). RVFIN. Orig. in num. 12, 2 p. 101, 7 (*respic. num. 21, 18*) quidquid in iis gentibus barbaris ferum fuit in actibus ..., si edomuerint et subiecerint -o sensui reges gentium.
B -ae sunt res: *urbs, quae inter alias dominatur*: HOR. epist. 1, 7, 44 mihi iam non -a Roma ... placet (cf. *carm. 4, 3, 13 Romae principis urbium*). *stella, quae prae aliis refulget* (v. *Le Bœuffe, comm. 1972, ad l.*; cf. p. 764, 53 sqq.): PLIN. nat. 18, 235 stella -a appellata Tuberoni in pectore Leonis occidit matutina (*de eadem*: 18, 271). *argumentum principale*: ANON. in I Cor. 70F -o ... argumento coartat eos Corinthios ab eo, quod credunt, i. *Christum resurrexisset, in id, quod non credunt, i. omnes resurgere, quod sibi ambo haereant*. *flumen Tiberis*: PRISC. periheg. 349 Thybris -us, ... dirimit qui ... Romam, ... quae genetrix regum dominatur in orbem (gr. 353 πατριῶν βασιλευτάτος ἄλλων).
adhibetur pro subst. masc.: de variis hominibus p. 763, 4 sqq. (*de morbofort. p. 766, 40*); de *regaliolo*: GLOSS. III 360, 75 (*internomina avium*) -us: βασιλικός. *neutr. sing. l. 54, plur. p. 764, 63. 765, 26 (v. et l. 73)*.
*f. pro subst. *regia*, -ae et inde n. pl. rēgia (-ōrum) p. 768, 41. 770, 28. 33. 44. *de notione et differentia* (v. etiam p. 768, 26. 74. 769, 7 sqq. 67): VIRG. gramm. epit. 5, 15, 3 -a aula regis erit, regnum in ipsa sub-